ỦY BÂN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

Số            /BC-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng 10  năm 2022

BÁO CÁO

Thực hiện công khai ngân sách nhà nước 9 tháng đầu năm 2022
của tỉnh Ninh Bình

Kính gửi: Bộ Tài chính
Thực hiện Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách, UBND tỉnh Ninh Bình báo cáo thực hiện công khai ngân sách nhà nước 9 tháng đầu năm 2022 của tỉnh Ninh Bình như sau:
1. Thu ngân sách nhà nước

1.1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn thực hiện 15.828.636 triệu đồng, đạt 79,1% dự toán HĐND tỉnh giao, tăng 7,1% so với cùng kỳ năm trước. Bao gồm:

- Thu nội địa là 12.405.747 triệu đồng, đạt 78% dự toán HĐND tỉnh giao, tăng 28% so với cùng kỳ năm trước.
- Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu là 3.412.600 triệu đồng, đạt 83,1% dự toán, bằng 67,2% so với cùng kỳ năm trước.
- Thu từ các khoản huy động, đóng góp là 5.889 triệu đồng.
1.2. Tổng thu ngân sách địa phương thực hiện là 12.712.491 triệu đồng, đạt 78,3% dự toán HĐND tỉnh giao, tăng 7,5% so với cùng kỳ năm trước. Bao gồm:
- Thu ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp là 11.111.556 triệu đồng, đạt 76,6% dự toán, tăng 20,1% với cùng kỳ.
- Thu bổ sung từ ngân sách trung ương là 1.600.935 triệu đồng, đạt 92,5% dự toán, bằng 62,4% so với cùng kỳ.
2. Chi ngân sách địa phương

Tổng chi ngân sách địa phương thực hiện là 11.473.310 triệu đồng, bằng 70,4% dự toán HĐND tỉnh giao, tăng 50,9% so với cùng kỳ năm trước, bao gồm:

- Chi cân đối ngân sách địa phương thực hiện là 10.402.379 triệu đồng, bằng 71,4% dự toán, tăng 46,4% so với cùng kỳ năm trước, trong đó:

    + Chi đầu tư phát triển là 5.332.400 triệu đồng đạt, 95,6% dự toán.

  + Chi thường xuyên là 5.066.662 triệu đồng, bằng 59,6% dự toán, bằng 108,4% so với cùng kỳ.

- Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho ngân sách địa phương thực hiện 1.070.931 triệu đồng, bằng 61,9% so với dự toán.
(Có các Biểu chi tiết kèm theo).

Trên đây là Báo cáo thực hiện công khai ngân sách nhà nước 9 tháng đầu năm 2022 của tỉnh Ninh Bình, UBND tỉnh Ninh Bình trân trọng báo cáo./.

	Nơi nhận:

· Như trên;
· Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
· Sở Tài chính;
-   Lưu: VT, VP5.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

DỰ THẢO

1
PAGE
2